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نوبخت اعلام کرد:
پرداخت وام کم بهره به ۴ میلیون 

شاغل آسیب دیده از کرونا

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از پرداخت 
وام یک تا ۲ میلیونی چهار درصدی بدون ضامن برای 
چهار میلیون نفر شاغل آسیب دیده از کرونا همچون 
کارگران و اصناف خبــر داد. محمدباقر نوبخت در 
صفحه خود در شــبکه اجتماعی توئیتر نوشت: به 
دســتور رئیس جمهوری بــرای کاهش صدمات 
کرونا برای اقشار کم برخوردار، طرح هایی را آماده 
کردیم. به گفته وی کمک ماهیانه ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار 
تومانی برای سه میلیون ایرانی فاقد درآمد ثابت که 
تا آخر اسفند پرداخت می شود. نوبخت اعلام کرد: 
همچنین وام یک تا ۲ میلیونی چهار درصدی بدون 
ضامن برای چهار میلیون نفر شــاغل آسیب دیده 

همچون کارگران و اصناف و ... پرداخت می شود.
 اختصاص ۱۶۰۰ میلیارد تومان 

برای مبارزه با کرونا
نوبخــت همچنین در پیام دیگــری در توئیتر 
اعلام کرد:  افزون بر کمک به معیشــت گروه های 
آسیب پذیر، اقدام دیگر دولت برای مقابله با کرونا، 
تقویت نظام بهداشت و درمان دولت برای خدمت 
به مردم بوده است که تاکنون ۱۶۰۰ میلیارد تومان 
به ستاد ملی برای مقابله با کرونا و دانشگاه های علوم 

پزشکی کشور پرداخت شده است.
    

سخنگوی ستاد تنظیم بازار:
فروشگاه ها، نانوایی ها و 

قصابی ها تعطیل نمی شوند
سخنگوی ســتاد تنظیم بازار و مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی، تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( اعلام کرد که به هیچ عنوان 
سوپرمارکت ها، فروشگاه های زنجیره ای، نانوایی ها، 
قصابی ها، غرفه ها و میادین میوه و تره بار و خدمات 
حمل و نقل تعطیل نخواهند شد. محمدرضا کلامی 
در گفت وگو با ایسنا، گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم 
بازار که امروز با حضور معاون محترم وزیر کشــور و 
۱۳ وزارتخانه عضو کارگروه اتخاذ شد، صراحتا تاکید 
شد که به هیچ عنوان سوپرمارکت ها فروشگاه های 
زنجیره ای، نانوایی ها، قصابی ها، غرف و میادین میوه 
و تره بار و خدمات حمل و نقل تعطیل نخواهند شد. 
وی با تاکید بر اینکه عرضه همه کالاهایی که از نظر 
معیشــت مصرف کننده اهمیــت دارد، به صورت 
مستمر ادامه خواهدخواهد داشت، اظهار کرد: حتی 
میادین میوه و تره بار شهرداری فقط در روز های اول 
و دوم فروردین تعطیل خواهد بود و از روز ســوم این 
بازارها مجددا فعالیت می کنند. ســخنگوی ستاد 
تنظیم بازار با اشــاره به تکذیب تعطیل شدن پمپ 
بنزین ها، هر گونه تعطیلــی مراکز خدمات دهی به 
شهروندان را نیز تکذیب کرد و گفت: شک نکنید کالا 

را در سراسر کشور به دست مردم می رسانیم.
    

مرز ایران و پاکستان بسته شد

سخنگوی گمرک ایران از بسته شدن مرز ایران 
و پاکســتان خبر داد و گفت: البته امکان بازگشت 
کامیون ها به ایران وجود دارد. سید روح اله لطیفی از 
بسته شدن مرز ایران و پاکستان خبر داد و به خبرنگار 
اقتصادی ایرنا گفت:  پاکستان ابتدا اعلام کرده بود که 
کامیون های ایرانی آماده ورود به پاکستان شوند، اما 
از امروز کامیون های ایرانی را اما پذیرش نکرد و صرفا 
کامیون های ایرانی که در پاکســتان بودند امکان 
بازگشــت به ایران را پیدا کردند. به گفته وی ۹۰۰ 
کامیون پشت مرز پاکستان مانده اند که عمده بار 
آنها مواد پتروشیمی و هیدروکربن و گاز مایع است. 
لطیفی با بیان اینکه پاکستان رسما اعلام نکرده این 
مرز تا چه زمانی بسته است، گفت: احتمالا فعالیت 
مرز تا دو هفته دیگر متوقف باشد. به گزارش ایرنا، در 
روزهای اخیر خبرهای ضد و نقیضی درباره باز یا بسته 
بودن مرز پاکستان به گوش می رسید، اما سخنگوی 
گمرک روز گذشته )جمعه( بسته شدن مرز ایران و 
پاکستان را تکذیب کرد و گفت: از شنبه گذشته تا به 
امروز مرز میرجاوه برای تبادل کالای تجاری فعال 
است و امروز جمعه نیز نزدیک به پنجاه کامیون ایرانی 
کالای صادراتی خود را از طریق این مرز به پاکستان 

صادر کردند.

خبر اقتصادی
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یک کارشــناس حــوزه انرژی 
با اشــاره بــه نقــش روســیه در 
اوپک گفــت: روس ها یــک رولت 
روســی خیلی حساب شــده بازی 
 می کنند و اگــر پوتین بــه همین 
شــکل پیش برود اگرچــه قیمت و 
درآمدها پایین می آید و بن سلمان 
و ترامــپ زودتر از پوتیــن خواهند 
شکســت اما در نهایت این کرملین 

اســت که برنده بــازی خواهد بود. 
سعید ساویز در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنــا، درباره جنگ نفتی 
روسیه و عربســتان افزود: روس ها 
اقتدار عربســتان را در اوپک و بازار 
نفت زیــر ســوال بردنــد و با یک 
دهن کجی بــه ســعودی ها اعلام 
 کردنــد تعیین کننده ما هســتیم 

نه شما.

وی یادآور شــد: جنگ تولید و 
عرضه نقشه ای اســت که روس ها 
راه انداخته اند و برنده هم در نهایت 
پوتین خواهد بود، در واقع به تعبیری 
رولت روســی یا همان دوئل دونفره 
اســت، اقتصاد روس ها وابســته به 
نفت است، اما یک آیتم ضربه گیر هم 
برای اقتصاد نفتی خود دارند و آن هم 
تولید گاز و میعانات گازی است که 

باعث می شود تا حدی کمتر به نفت 
وابسته باشند و درآمدهایشان را از 

گاز فراهم کنند. 

آبی که عربستان به آسیاب 
شیل اویل ریخت

وی ادامه داد: عربســتان بعد از 
جنگ ایران و عراق قدرت بلامنازع 
و پادشــاه اوپــک بود، این کشــور 
روس ها را دعوت کرد و اوپک پلاس 
را تشــکیل داد، در عین حال همه 
می دانند بن ســلمان شریک ترامپ 
اســت و این اوپک اســت که آب به 
آســیاب شــیل اویل هم می ریزد، 
اگر شــیل اویل توانســته پیشرفت 
 کنــد عربســتان نقش بســزایی 

داشته است. 
پیغام روسیه به سعودی ها: تصمیم 

گیرنده در اوپک ماییم، نه شما
این کارشــناس حــوزه انرژی 
گفــت: کاری که روس هــا کردند 
پیشــنهاد دادند فرمول محاســبه 
ســهمیه نفت شــان از میعانــات 
گازی مستثنی شــود چون در حال 
حاضر 8 تا ۹ درصد تولید نفت شان 
میعانات گازی اســت، روس ها در 
ســیبری و قطب شــمال میعانات 
گازی کشــف کرده اند کــه در نظر 
دارند بــا خط لوله بــه چین منتقل 
کننــد، نتیجتا میعانــات تولیدی 
 سهم بیشتری از تولید نفت اوپک را 

می گیرد. 
بنابرایــن بــه اوپک پیشــنهاد 
کردند تولید میعانات گازی شــان 
مســتثنی شــود، اما اوپــک روی 
خــوش نشــان نــداد و روس ها با 
این حرکت اقتدار عربســتان را در 

اوپک و بازار نفت زیر ســوال بردند 
و با دهن کجی به ســعودی ها اعلام 
 کردنــد تعیین کننده ما هســتیم 

نه شما. 
رولت روسی و ضربه شکننده 

به ترامپ و بن سلمان
وی تصریح کرد: روس ها در واقع 
یک دوئل نفتی را شــروع کرده اند 
و با توجــه بــه اینکه بن ســلمان 
مشــکلات خانوادگی زیــادی در 
خاندان ســعودی دارد، پول زیادی 
را در یمن و ســوریه هدر داده و بعد 
از قضیه خاشــقچی اعتبار چندانی 
در ســطح بین الملل ندارد، کاهش 
قیمت نفــت اگر به ۲۰ یــا ۱5 دلار 
برســد نفت شــیل را که اکنون هم 
اوضاع خوبی نــدارد، زمین خواهد 
زد و این باعث می شود ترامپ هم در 
کمپین های تبلیغاتی این بار حمایت 
پول های نفت شیل را نداشته باشد 
و بن ســلمان هم به خواست هایش 
 نرســد و جنــاح بن طــلال کم کم 

قدرت بگیرد.

پیش بینی کارشناس حوزه انرژی از نقش آفرینی جدید روسیه در اوپک  

پایان خوش برای کرملین!

جنگ تولید و عرضه 
نقشه ای است که روس ها 

راه انداخته اند و برنده هم در 
نهایت پوتین خواهد بود

روس ها اقتدار عربستان 
را در اوپک و بازار نفت 

زیر سوال بردند و با یک 
دهن کجی به سعودی ها 

اعلام کردند تعیین 
 کننده ما هستیم 

نه شما

یادداشت

خبر

مرتضی بلوکی

در روزهای گذشــته به دنبال نفوذ ویــروس کرونا در 
کشور تحولات بســیاری در جامعه ایجاد شد. تغییراتی 
که نه تنها زندگــی مردم بلکــه چرخه مالی کشــور را 
مختل کرده اســت. اتفاقی که دامنگیر مشــاغل بزرگ 

 و اصناف تا دستفروشــان کنار گذرگاه ها شــده اســت. 
با ورود ویروس کرونا به کشــور و عدم تدبیر مسئولان در 
مراحل اولیه این بیماری، این ویروس در کشور گسترش 
یافت تا حدی که امروز به صورت یک اپیدمی درآمده است. 
متاسفانه با همه گیری این ویروس در جامعه، بسیاری از 
کســب و کارها هم تحت تاثیر قرار گرفتند. فراگیری این 
ویروس در روزهای منتهی به نوروز موجب ایجاد رکود و 
رسیدن به مرز ورشکستگی اقتصادی بسیاری از مشاغل 

و اصنافی شــد که برای رونق بازار خود چشم به ایام عید 
دوخته بودنــد. گروهی از این مشــاغل معطوف به حوزه 
گردشگری هســتند. با افزایش هر روزه تعداد مبتلایان، 
ممانعت به ســفر به عنوان راهکار اولیه برای جلوگیری 
از گسترش بیشتر آن توسط مسئولین اتخاذ و دستوری 
مبنی بر تعطیلی مراکز گردشگری، هتل ها و مسافرخانه ها 
و ... صادر شــد. با صدور این دستور بســیاری از مردم که 
برای سفر نوروزی خود به وسیله آژانس های هواپیمایی 
برنامه ریزی کرده بودند، برای پس گرفتن پولشان به آن ها 
مراجعه کردند، اما متاســفانه به دلیل آنکه آژانس ها نیز 
برای تامین هرچه بهتر یک سفر خوب برای مشتریانشان 
در روزها و حتی ماه های گذشته اقدام به خرید ویزا، رزرو 
هتل و یا بلیط ایرلاین ها کــرده بودند قادر به بازگرداندن 

پول مشتریان خود نیستند.
موضوع وقتی ســخت تر می شــود که وقتی مدیران 
آژانس ها برای اســترداد هزینه بلیــط ایرلاین ها و حتی 
هتل ها به آن ها مراجعه می کنند، متاســفانه این مراکز از 
بازگرداندن پول آن ها امتناع کرده یا آن  را موکول به سال 
بعد می کنند. در این بین برخی مشتریان نیز به دلیل اینکه 

آژانس ها را مبدا و طرف حســاب خود می دانند برای پس 
گرفتن پول خود اقدام به درگیری و اعمال خشــونت در 

آژانس ها می کنند.
مسئله مهم این است که اگر دستوری مبنی بر استرداد 
بدون جریمه مشتریانی که برای ســفر خود اقدام کرده 
بودند، صادر می شــود بــرای تحقق آن نیز بایــد تدابیر 
درستی اندیشیده شــود تا آژانس ها نیز بتوانند به راحتی 
پول خود را از ایرلاین ها و هتل ها پــس گرفته و با احترام 
به مشتریان شــان بازگردانند. اگر عدم استرداد هزینه در 
بحث ویزا منطقی باشــد، عدم استرداد آن توسط هتل ها 
و ایرلاین ها بسیار غیرمنطقی و نادرست است؛ چراکه نه 
سفری با هواپیما انجام شــده و نه اقامتی در هتل ها اتفاق 

افتاده است.
برای رســیدگی به این مســئله مهم باید اتحادیه ها و 
اصناف ورود کرده و با صدور مصوباتی به هتل ها و ایرلاین ها 
اعلام کنند تــا هزینه را بــه آن ها بازگرداننــد. بنابراین 
رســیدگی به این مســئله مهم نیازمند یک همت بزرگ 
است تا بتوانیم ویروس کرونایی که دامنگیر اقتصاد شده 

است را مهار کنیم.

دبیــر کانــون انجمن هــای صنفــی 
کامیون داران کشــور گفت: کامیون دارانی 
که در مــرز مانده انــد متضرر می شــوند و 
آنهایی هم که بار خــود را ترخیص کرده اند 
به واســطه کاهش بار در این شــرایط زیان 
می بینند. براســاس اخرین توافــق بین دو 
کانون شرکت های حمل و نقل بار و کامیون 
داران بابت هر روز توقف بار 5۰۰ هزار تومان 
زیان برآورد می شــود. که البته این رقم برای 

کامیون های با ظرفیت ۲۲ تن است.
احمد کریمــی در گفت وگو بــا خبرنگار 
اقتصــادی ایلنا دربــاره آخریــن وضعیت 
کامیون ها در مرز با کشورهای همسایه افزود: 
در حال حاضــر کامیــون داران در مرزهای 
میرجاوه و مهران با بیشترین مشکل مواجه 
هســتند به واســطه اینکه در مرز میرجاوه 
هنوز تعدادی از کامیون هــا با بار حاوی مواد 
اشــتعال زا حضور دارند و شــرایط برگشت 
هم ندارند، فعلا امکان ورود به خاک کشــور 

همسایه هم فراهم نیست.
وی با تاکیــد بر اینکــه ناهماهنگی های 
ایجاد شــده باعث ایجاد ترافیک کامیونی در 
مرزها شده است،  ادامه داد: تصمیمات درباره 
وضعیت مرزها دیر اطلاع رســانی شده است 
و به همین دلیل شــاهد توقف کامیون ها در 

برخی از مرزها هستیم.
به گفته وی،  اگر اطلاع رسانی به شرکت ها 
برای اعلام تاریخ عدم بارگیری و ارسال ناوگان 
باری به ســمت مرزها دقیق تر و قوی تر بود، 
بارنامه ها صادر نمی شــد. بــه دلیل همین 
ناهماهنگی هــا حتی روز سه شــنبه هفته 
گذشته هم کامیون ها راهی مرز مهران شدند 

در حالی که در آن ایام هم مرز بسته بود.
دبیــر کانــون انجمن هــای صنفــی 
کامیون داران کشور با بیان اینکه هنوز حداقل 
هزار دستگاه کامیون در مرز میرجاوه متوقف 
مانده اند،  گفت: تصمیمــات درباره وضعیت 
مرزها دیر اطلاع رسانی شده است و به همین 

دلیل شــاهد توقف کامیون هــا در برخی از 
مرزها هستیم.

وی افزود:  هیچ شــرکت حمــل و نقل و 
صاحب بار حاضر نیســت که کامیون ها با بار 
که بعضا فاسدشدنی هستند در مرزها به مدت 
چند روز متوقف بمانند. در این شــرایط هم 
صاحبان بار، هم شــرکت های حمل و نقل و 

از همه بیشتر کامیون داران زیان می بینند.
کریمی درباره میزان خسارت ها گفت: 

وی تاکیــد کرد:  در یکــی از بندهای این 
توافقنامه صریحا ذکر شده مسائلی که خارج 
از اختیارات صاحب بار یا شرکت حمل و نقل 
است و باعث خواب بار و کامیون می شود شامل 
پرداخت خسارت توقف نخواهد شد که این 
موضوع ویروس کرونا هم گویا شامل حال این 
بند شده است. اما کامیون داران به درخواست 
شرکت مبادرت به حمل بار کرده است و هر 
اتفاقی که باعث توقف بار شــود باید خسارت 

توقف به راننده و کامیون دار تعلق بگیرد.

دبیــر کانــون انجمن هــای صنفــی 
کامیــون داران کشــور با بیــان اینکه هیچ 
گزارشــی مبنــی بــر ابتــلای  رانندگان 
کامیون های حاوی بــار در مرزها به ویروس 
کرونا دریافــت نکردیم، گفــت: فقط یکی 

از رانندگان در شــهرهای اســتان مرکزی 
در در حــال فعالیــت هــم نبوده بــه این 
ویروس مبتلا شده اســت اما هیچ راننده ای 
 به دلیل حضــور در مرزها بــه کرونا مبتلا 

نشده است.  

کرونا دامن آژانس های هواپیمایی را گرفته است 

دبیر کانون انجمن های صنفی کامیون داران کشور خبر داد:

خسارت روزانه ۵۰۰ هزار تومانی کامیون داران به دلیل توقف بار در مرزها


